5 Supra nr. 405.
4 Supra nr. 236.
5 La suggestion de l'archeve'que de Cracovie ne passa pas inaperçue. Sur le marge de

la lettre Mgr Sericano nota: o 20.4.43 Ex audientia SS.mi: Affirmative ». Le minutante se
mit au travail. Cf. infra nr. 509.

6 La crainte de représailles était partagée par Mgr Tardini. Il avait écrit en effet
au marge de la minute de la lettre du 5 février h Sapieha: «N. B. Purtroppo se la S. S. pub-
blica quelle lettere, il Governo tedesco penserà subito che sono state inviate per via acculta
(A. E. S. 622/43).
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489. Le cardinal Maglione
Parchevéque de Léopol des Latins Twardowski

(A.E.S. 1843/43, minute)
Vatican, 28 mars 1943

Le Cardinal remercie des nouvelles envoyées sur la situation du diocèse durant

l'occupation russe.

Augusto Pontifici redditae sunt Litterae, quibus die 7 huiusce mensis
datis1, Ei exposuisti, qui fuerit Archidioeceseos Tuae status quo tem-
pore ista regio occupata tenebatur a bolscevicis. Advenerant eae lit-
terae primae Tuae post belli initium, neque potueras dare prius, et
fuerunt Beatissimo Patri, sicut ipse facile Tibi imaginaberis, causa
gaudii simul et tristitiae.

Neque enim poterant non contristare penitus et commovere animum
Supremi Pastoris vexationes, cfuibus isti fideles exercebantur, et spiri-
tualia potissimum damna, quae istic duorum spatio annorum accre-
verunt ; sed tamen solatio non mediocri eidem Beatissimo Patri est,

quod Tu et Tuus Auxiliaris Episcopus 2 cum ceteris regionis Episcopis
evasistis incolumes; magno, inquam, Sanctitati Suae est gaudio quod
Sacerdotes et omnes fere fideles bonum certamen certantes datam
Ecclesiae servavere fidem. Quidam sacerdotes et laici pro fide sua ma-
luerunt accipere dispendium vitae et licet bonam concipere spem hoc
illorum sacrificium pignus esse faustumque omen meliorum temporum.

Tu ipse, adiuvante Te egregio Auxilian i Tuo, nihil praetermittebas
earum rerum quae pertinere viderentur ad muniendos animos fidelium
ne communistarum doctrina, tanto studio quae quaquaversus propa-
garetur, inficerentur, ad comparanda adiumenta vitae spiritualis sacris
Virginibus, ad augendam amplificandamque religiosam conformatio-
nem

Cum gaudio Tibi renuntio haec omnia Augusto Pontifici magno-
pere placuisse. Qui, sicut animo paterno et propria quadam sollicitu-
dine secutus est istos filios suos quo tempore `habebant pressuram', sic
non minore affectu, non minore cura eos etiam hodie prosequitur spe-
rans perpetuas eis futuras esse pietatem et liberalitatem, quas in litteris
notandas duxeras.
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Benedictio Apostolica, quam Beatissimus Pater animo effuso Tibi
et dignissimo Auxilian i Tuo et reliquo Clero et universo isti populo
christiano impertit, sit pignus caelestium donorum, sit firmamentum
in his vitae incommodis! Adstringat illa arctius vinculum, quo omnes
coniuncti tenentur Cathedrae Petri, quodque nullis commercii impe-
dimentis ex hoc bello exortis relaxari potest jis, qui titulo et re glo-
rientur fijos se esse Ecclesiae Catholicae.